ESTADO DE SÃO PAULO

CAMARA MUNICIPALDESUMARE
1 nº Data HoraProtocedoosa! PÉ Ga/iz/2024 14:58

Autoria: LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN

Projeto de Lei Nº 169/2024
: Altera o artigo 1º da Lei

o iai nº5996, de 86 de novembro de
2017.

MENSAGEM Nº 070, DE 2024.

EXCELENTÍSSIMOSENHORPRESIDENTEDA CÂMARA MUNICIPALDE SUMARÉ

Tenho a honra e a grata satisfação de submeter à elevada apreciação dessa Colenda
Casa Legislativa o incluso Projeto de Lei, que altera o artigo 1º da Lei Municipal nº 5996 de 06 de
novembro 2017.

O presente projeto de lei objetiva atualizar a redação dada pela Lei Municipal
nº 5996/2017, tendo em vista que a Portaria MPS 402/2008, referenciada no caput da Lei, ter sido
revogada com base no inciso XV do artigo 284 da Portaria nº 1467/2022.

Destacamos que as condições previstas na lei se manterão inalteradas, e condizentes
com as condições previstas na nova portaria.

Com as presentes considerações, encaminho o presente projeto de lei à Colenda Casa
de Leis, aguardando sua aprovação.

Ao ensejo, renovo a Vossa Excelência e Ilustres Pares meus protestos de apreço e

consideração.

Sumaré,